



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **096/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO**  
*Número da Licitação:* **048/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 096/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023, objeto:

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS MUNICIPAL., na forma que segue:**

**ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

**30.082.076/0001-74**

**R BARAO DO CERRO AZUL, 42 \*\*\*\*\* RECREIO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	10,00000	99,81000	998,10	ALICATE PERFURADOR AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PERFURA O LENÇOL EM 5 DIÂMETROS DIFERENTES. IMPLA IMPLA
2	UN	20,00000	8,49000	169,80	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO, AUTOCLAVÁVEL E FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL. IMPLA IMPLA
3	UN	20,00000	4,49000	89,80	CABO DE ESPELHO, AUTOCLAVÁVEL, ALUMÍNIO ANODIZADO IMPLA IMPLA
4	UN	25,00000	37,16000	929,00	CARPULE - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS; COM REFLUXO; EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO EM VASO SANGUÍNEO; TAMANHO: 12,5 CM IMPLA IMPLA
5	UN	10,00000	9,30000	93,00	COLHER DE DENTINA, PRODUTO EM AÇO INOX 420 IMPLA IMPLA
7	UN	5,00000	19,99000	99,95	LAMPARINA DE ALUMINIO À ALCOOL - 40ML. IMPLA IMPLA
10	UN	25,00000	8,09000	202,25	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL IMPLA IMPLA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.581,90</b>

**CIRURGICA UNIAO LTDA**

**04.063.331/0001-21**

**R 25, 1908 1928 JARDIM SAO PAULO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	10,00000	17,50000	175,00	CUBA DE INOX, TAMANHO 8,5 X 3,6 CM, MATERIAL AÇO INOX 304, 160ML, AUTOCLAVÁVEL GOLGRAN GOLGRAN
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>175,00</b>

**E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

**35.706.397/0001-16**

**ROD PRESIDENTE DUTRA, 154 GALPAO22 SETOR A JARDIM DAS INDUSTRIAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	5,00000	66,54000	332,70	REGUA MILIMETRADA CALIBRADORA AUTOCLAVÁVEL PRISMA PRISMA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>332,70</b>

**V.L. FUZETI - COMERCIAL**

**05.523.731/0001-35**

**AV ESPIRITO SANTO, 570 \*\*\*\*\* JARDIM APUCARANA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	UN	2,00000	1.550,00000	3.100,00	LOCALIZADOR APICAL K DENT DPEX III
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.100,00</b>

**Valor Total:** **6.189,60**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **096/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO**  
*Número da Licitação:* **048/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 25 de julho de 2023**

**LUCIMARA DE FATIMA ALVARENGA**  
Pregoeiro